

NEXUS**EMILIA ROMAGNA****Stato Patrimoniale****ATTIVO**

	valori al 31.12.2014	valori al 31.12.2013
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTO QUOTE		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	1.083
2) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
3) spese manutenzione da ammortizzare		
4) oneri pluriennali		
5) altre		
Totale	0	1.083
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e attrezzature	1.261	1.823
3) altri beni		
4) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	1.261	1.823
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	1.050	1.050
2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
Totale	1.050	1.050
Totale Immobilizzazioni (B)	2.311	3.956
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	0	0
II - Crediti		
1) verso enti istituzionali		
crediti correnti	110.311	149.834
esigibili oltre l'esercizio successivo	239.771	200.984
2) verso altri		
crediti correnti	183.187	344.713
esigibili oltre l'esercizio successivo	179.004	141.282
3) tributari	2.977	440
Totale	715.251	837.252
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
2) altri titoli		
Totale	0	0
IV - Dispobilità liquide		
1) depositi bancari e postali	604.919	784.667
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	2.413	2.792
Totale	607.332	787.460
Totale Attivo circolante (C)	1.322.582	1.624.711
D) Ratei e risconti	23.945	210
TOTALE ATTIVO	1.348.838	1.628.877

PASSIVO

	valori al 31.12.2014	valori al 31.12.2013
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie		

2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
3) fondi vincolati destinati da terzi	195.552	196.590
III - Patrimonio libero		
1) risultato gestionale esercizio in corso	199	3.121
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	80.574	77.452
Totale Patrimonio netto (A)	276.325	277.163
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiscenza e obblighi simili		
2) altri	24.947	24.947
Totale Fondo per rischi e oneri	24.947	24.947
C) Trattamento di fine rapporto per lavoro subordinato	64.699	57.038
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
debiti correnti		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) debiti verso altri finanziatori		
debiti correnti	41.674	45.609
esigibili oltre l'esercizio successivo	219.584	211.121
3) acconti		
debiti correnti		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso fornitori		
debiti correnti	3.109	6.042
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) debiti tributari		
debiti correnti	8.654	7.029
esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
debiti correnti	6.350	5.812
esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) altri debiti		
debiti correnti	105.330	251.873
esigibili oltre l'esercizio successivo	588.585	736.615
Totale Debiti (D)	973.286	1.264.100
E) Ratei e risconti	9.582	5.630

TOTALE PASSIVO	1.348.839	1.628.878
-----------------------	------------------	------------------

CONTI D'ORDINE		
Impegni di spesa su Progetti	622.991	618.822
TOTALE CONTI D'ORDINE	622.991	618.822


Rendiconto Gestionale

ONERI	2014	2013	PROVENTI E RICAVI	2014	2013
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti			1.1) Da contributi su progetti	299.072	235.335
1.2) Servizi	335.419	317.937	1.2) Da contratti con enti pubblici	97.394	146.216
1.3) Godimento beni di terzi	6.776	5.114	1.3) Da soci ed associati	660	500
1.4) Personale	46.293	45.371	1.4) Da non soci	69.665	53.348
1.5) Ammortamenti			1.5) Altri proventi e ricavi	152.657	74.384
1.6) Oneri diversi di gestione			Totale	619.448	509.783
1.7) Altri oneri	93.564	20.261			
Totale	482.052	388.683			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Raccolta 1			2.1) Raccolta 1		
2.2) Raccolta 2			2.2) Raccolta 2		
2.3) Raccolta 3			2.3) Raccolta 3		
2.4) Attività ordinaria di promozione			2.4) Altri		
Totale	0	0	Totale	0	0
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) Acquisti			3.1) Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie		
3.2) Servizi			3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Godimento beni di terzi			3.3) Da soci e associati		
3.4) Personale			3.4) Da non soci		
3.5) Ammortamenti			3.5) Altri proventi e ricavi		
3.6) Oneri diversi di gestione			Totale	0	0
3.7) Altri oneri					
Totale	0	0			
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	3.859	3.750	4.1) Da rapporti bancari	10.155	12.846
4.2) Su prestiti			4.2) Da altri investimenti finanziari		
4.3) Da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Oneri straordinari			4.5) Proventi straordinari		
Totale	3.859	3.750	Totale	10.155	12.846
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti	412	226			
5.2) Servizi	20.138	14.473			
5.3) Godimento beni di terzi	971	1.517			
5.4) Personale	110.035	94.453			
5.5) Ammortamenti	1.645	1.645			
5.6) Oneri diversi di gestione	8.316	12.643			
5.7) Altri oneri	1.978	2.118			
Totale	143.495	127.075			
Risultato gestionale positivo	199	3.121	Risultato gestionale negativo		
TOTALE ONERI	629.604	522.629	TOTALE PROVENTI E RICAVI	629.604	522.629